
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 026/2024

Pregão Presencial n° 010/2024

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo, objetivando o Registro de Preço para futura e eventual

aquisição de prestação de serviços de mecânica para manutenção de veículos pesados e motocicletas, para atender as

demandas das secretariais municipais.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

026/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 010/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo, objetivando o Registro de Preço para futura e eventual

aquisição de prestação de serviços de mecânica para manutenção de veículos pesados e motocicletas, para atender as

demandas das secretariais municipais, que teve como vencedoras as empresas : MICHEL SOARES ALVES

13104207690, TRATORMOTA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME e AUTO MECANICA REINALDAO LTDA ME.  

Fornecedor: AUTO MECANICA REINALDAO LTDA ME Total lotes de itens e serviços R$ 1.145.480,00

Lote 7 - LOTE 04 - VEÍCULOS PESADOS - PEÇAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS PARA

VEICULOS PESADOS 

- 1,0000 - 340.000,00 -

Total Lote: R$ 340.000,00

Lote 8 - LOTE 04 - VEÍCULOS PESADOS - SERVIÇOS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO - VEICULOS PESADOS ( ONIBUS,VANS , E

CAMINHÕES) - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REVISÕES

E SERVIÇOS DE CARATER PREVENTIVO E CORRETIVO ,PARA

POSSIBILITAR A REPARAÇÃO DE DEFEITOS E FALHAS EM QUALQUER

PARTE DO VEICULO, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS

GENUÍNOS, BEM COMO SERVIÇOS DE MECANICA,EM GERAL,SISTEMA

DE AR CONDICIONADO , CAIXA DE CAMBIO , SOLDAS , ESCAPAMENTO

,RADIADORES ,SUSPENSÃO ,SISTEMA DE FREIOS ,ALINHAMENTO

,BALANCEAMENTO , VIDRAÇARIA , LUBRIFICAÇÃO (TROCA DE ÓLEO) ,

RETÍFICA DE MOTOR E BOMBA, E OUTROS SERVIÇOS AFINS QUE SE

FAÇAM NECESSARIOS.

MANUTENÇÃO E AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO.   

H 4.000,0000 201,3700 805.480,00 -

Total Lote: R$ 805.480,00

Fornecedor: MICHEL SOARES ALVES 13104207690 Total lotes de itens e serviços R$ 419.020,00

Lote 3 - LOTE 02 - MOTOCICLETAS E EQUIPAMENTOS LEVES - PEÇAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS PARA

MOTOCICLETAS E EQUIPAMENTOS LEVES 

- 1,0000 - 80.000,00 -

Total Lote: R$ 80.000,00

Lote 1 - LOTE 01 - TRATORES E IMPLEMENTOS - PEÇAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS PARA

TRATORES E IMPLEMENTOS 

- 1,0000 - 80.000,00 -

Total Lote: R$ 80.000,00

Lote 2 - LOTE 01 - TRATORES E IMPLEMENTOS - SERVIÇOS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM TRATORES E

IMPLEMENTOS 

H 500,0000 217,4400 108.720,00 -

Total Lote: R$ 108.720,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/03/2024 08:49:32 0,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 4 - LOTE 02 - MOTOCICLETAS E EQUIPAMENTOS LEVES - SERVIÇOS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM

MOTOCICLETAS E EQUIPAMENTOS LEVES 

H 1.000,0000 150,3000 150.300,00 -

Total Lote: R$ 150.300,00

Fornecedor: TRATORMOTA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME Total lotes de itens e serviços R$ 369.000,00

Lote 5 - LOTE 03 - MOTONIVELADORA E RETROESCAVADEIRA - PEÇAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS PARA

MÁQUINAS PESADAS 

- 1,0000 - 120.000,00 -

Total Lote: R$ 120.000,00

Lote 6 - LOTE 03 - MOTONIVELADORA E RETROESCAVADEIRA - SERVIÇOS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO MECÂNICA DE MÁQUINAS

(MOTONIVELADORA E RETROESCAVADEIRA) 

H 1.000,0000 249,0000 249.000,00 -

Total Lote: R$ 249.000,00

TOCANTINS, 19 de Março de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/03/2024 08:49:33 0,27

http://www.tcpdf.org

